
 

 

LIETUVOS MOKSLO TARYBOS 

N U T A R I M A S 

 

DĖL LIETUVOS MOKSLO TARYBOS ĮSIJUNGIMO Į TARPTAUTINES 

NACIONALINIŲ MOKSLO PROGRAMŲ KOORDINAVIMO INICIATYVAS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. sausio 30 d. Nr. VII-96 

Vilnius 

 

Lietuvos mokslo taryba n u t a r i a : 

patvirtinti Lietuvos mokslo tarybos įsijungimo į tarptautines nacionalinių mokslo 

programų koordinavimo iniciatyvas tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

TARYBOS PIRMININKAS  EUGENIJUS BUTKUS 

 

_________________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos mokslo tarybos  

2012 m. sausio 30 d. nutarimu Nr. VII-96 

 

LIETUVOS MOKSLO TARYBOS ĮSIJUNGIMO Į TARPTAUTINES 

NACIONALINIŲ MOKSLO PROGRAMŲ KOORDINAVIMO INICIATYVAS 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos mokslo tarybos įsijungimo į tarptautines nacionalinių mokslo programų 

koordinavimo iniciatyvas tvarkos aprašas (toliau vadinama – aprašas) reglamentuoja 

sprendimo dėl įsijungimo į tarptautines nacionalinių mokslo programų koordinavimo 

iniciatyvas (toliau vadinama – tarptautinės iniciatyvos) priėmimo Lietuvos mokslo taryboje 

(toliau – Taryba) tvarką. 

2. Apraše ir jo prieduose vartojamos šios sąvokos: 

Komitetas – Tarybos komitetas, kuris pagal kompetenciją kuruoja atitinkamas mokslų 

sritis (Humanitarinių ir socialinių mokslų komitetas – humanitarinių ir socialinių mokslų 

sričių klausimus, Gamtos ir technikos mokslų komitetas – fizinių, žemės ūkio, biomedicinos 

ir technologijos mokslų sričių klausimus); 

Tarybos Mokslo fondas – Tarybos padalinys, atliekantis organizacinį, informacinį ir 

parengiamąjį darbą; 

tarptautinė iniciatyva – iniciatyvos, skirtos nacionalinėms mokslo programoms 

koordinuoti: ERA-NET projektai, Jungtinio programavimo iniciatyvos, Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 185-ojo straipsnio iniciatyvos ir kitos. 

3. Sprendimas dėl įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą priimamas tokia tvarka: 

3.1. Tarybos Mokslo fondas priima ir teikia Komitetui pasiūlymą dėl įsijungimo į 

tarptautinę iniciatyvą; 

3.2. Komitetas atlieka pasiūlymo dėl įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą vertinimą 

vadovaudamasis tarptautinės iniciatyvos atrankos kriterijais (1 priedas); 

3.3. Komitetas nustato skirtinas lėšas, reikalingas tarptautinei iniciatyvai įgyvendinti ir 

dalyvavimui joje užtikrinti; 

3.4. Komitetas teikia pasiūlymo dėl įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą vertinimą ir 

rekomenduoja skirtinas lėšas, reikalingas tarptautinei iniciatyvai įgyvendinti ir dalyvavimui 

joje užtikrinti, Tarybos pirmininkui; 

3.5. Tarybos pirmininkas priima sprendimą dėl įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą bei 

lėšų, reikalingų tarptautinėms iniciatyvoms įgyvendinti, skyrimo; 

3.6. Tarybos Mokslo fondas informuoja suinteresuotas šalis apie sprendimą dėl 

įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą. 

 

II. PASIŪLYMAI DĖL TARPTAUTINIŲ INICIATYVŲ 

 

4. Tarybos Mokslo fondas nuolat priima pasiūlymus dėl įsijungimo į tarptautines 

iniciatyvas. 

5. Pasiūlymą dėl įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą raštu gali teikti Lietuvos ir užsienio 

juridiniai asmenys. 

6. Pasiūlymo dėl įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą, kuri yra inicijuojama pagal Europos 

Komisijos skelbiamą kvietimą teikti paraiškas, vertinimas organizuojamas ir sprendimas 

priimamas likus ne mažiau kaip 45 dienoms iki Europos Komisijos kvietimo teikti paraiškas 

pabaigos. Kai pasiūlymas dėl įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą, kuri yra inicijuojama pagal 

Europos Komisijos skelbiamą kvietimą teikti paraiškas, gaunamas likus mažiau kaip 45 

dienos iki kvietimo pabaigos, tai vertinimas organizuojamas ir sprendimas priimamas gavus 



 

 

pasiūlymą įsijungti. 

7. Pasiūlymo dėl įsijungimo į kitokią nei 6 punkte įvardintą tarptautinę iniciatyvą 

vertinimas atliekamas ir sprendimas priimamas gavus pasiūlymą įsijungti. 

 

III. SPRENDIMAS DĖL ĮSIJUNGIMO Į TARPTAUTINES INICIATYVAS 

 

8. Tarybos Mokslo fondas, vadovaudamasis gautu pasiūlymu dėl įsijungimo į 

tarptautinę iniciatyvą, pateikia Tarptautinės iniciatyvos atrankos kriterijų formoje (1 priedas) 

informaciją apie tarptautinę iniciatyvą ir teikia ją atitinkamam Komitetui vertinti. 

9. Komitetas, vadovaudamasis Tarybos Mokslo fondo pateikta informacija apie 

tarptautinę iniciatyvą ir tarptautinės iniciatyvos atrankos kriterijais (priedas), nagrinėja ir 

įvertina pasiūlymą – Tarptautinės iniciatyvos atrankos kriterijų formoje (priedas) pateikia 

komentarus pagal atrankos kriterijus (bent vieną). Komitetas, nagrinėdamas pasiūlymą dėl 

įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą, gali pasitelkti ekspertus. 

10. Komitetas nustato tarptautinei iniciatyvai, į kurią siūloma įsijungti, įgyvendinti ir 

dalyvavimui joje užtikrinti skirtinų lėšų dydį. 

11. Komitetas pasiūlymo dėl įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą vertinimą ir 

rekomendaciją dėl tarptautinei iniciatyvai įgyvendinti skirtinų lėšų dydžio pateikia Tarybos 

pirmininkui tvirtinti. 

 

IV. SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ INFORMAVIMAS 

 

12. Tarybos primininko sprendimą dėl įsijungimo į tarptautinę iniciatyvą Tarybos 

Mokslo fondo darbuotojas perduoda tarptautinės iniciatyvos koordinatoriui. 

13. Informacija apie tarptautinę iniciatyvą, į kurią įsijungia Taryba, yra skelbiama 

tinklalapyje. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Atranką organizuojantys ir vykdantys Tarybos Mokslo fondo darbuotojai atsako už 

savalaikį tarptautinių iniciatyvų vertinimo ir Tarybos pirmininko sprendimo dėl įsijungimo į 

tarptautines iniciatyvas įvykdymą. 

15. Tuo atveju, jei sprendimui dėl įsijungimo į tarptautines iniciatyvas nustatyta atskira 

tvarka, šis tvarkos aprašas netaikomas. 

 

_________________ 

 

 



 

 

Lietuvos mokslo tarybos įsijungimo į  

tarptautines nacionalinių mokslo programų  

koordinavimo iniciatyvas tvarkos aprašo 

priedas 

 

TARPTAUTINĖS INICIATYVOS ATRANKOS KRITERIJŲ FORMA 

_____________ 

data 

 

Tarptautinės iniciatyvos pavadinimas  

Tarptautinės iniciatyvos trukmė  

Tarptautinės iniciatyvos koordinatorius  

Tarptautinės iniciatyvos tikslas (trumpas aprašymas)  

Atrankos kriterijai Atitikimas atrankos kriterijams  

1. Lietuvoje yra tarptautinę iniciatyvą atitinkanti 

nacionalinė mokslinių tyrimų programa ar panaši 

iniciatyva 

 

2. Lietuvoje planuojama sukurti tarptautinę iniciatyvą 

atitinkančią nacionalinę mokslinių tyrimų programą ar 

panašią iniciatyvą 

 

3. Tarptautinė iniciatyva atitinka Lietuvos prioritetus  

4. Tarptautinė iniciatyva padėtų sustiprinti Lietuvos 

mokslo kompetencijas bei žinias atitinkamoje srityje 

 

5. Numanoma tarptautinės iniciatyvos nauda Lietuvai  

6. Kita  

 

Komiteto pirmininkas   

Parašas 

  

V., pavardė 

 

_________________ 

 


